/ъ
^ ME /?

и •'

Ы;V (

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 октября 2023 г. 85-Р2

Об утверждении перечня мероприятий по восстановлению
спортивного комплекса «Ильичевец» в г. Мариуполе

В целях обеспечения надлежащего контроля над реализацией
мероприятий по восстановлению спортивного комплекса «Ильичевец»
в г. Мариуполе, конкретизации целевого использования средств, полученных
Донецкой Народной Республикой в рамках реализации распоряжения
Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2023 года 2347-р,
обеспечения их эффективного использования, руководствуясь статьями 72,
73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Утвердить перечень мероприятий по восстановлению спортивного
комплекса «Ильичевец» в г. Мариуполе (далее-Мероприятия).

2. Определить :
2.1. Главным распорядителем бюджетных средств, направленных

на реализацию Мероприятий - Министерство молодежи, спорта и туризма
Донецкой Народной Республики;

2.2. Заказчиком Мероприятий - Государственное бюджетное учреждение
Республиканский спортивный комплекс «Олимпийский»;

2.3. Техническим заказчиком Мероприятий -Республиканскую дирекцию
капитального строительства Донецкой Народной Республики.

Оценка соответствия стоимости реализуемых Мероприятий
осуществляется в ходе экспертного сопровождения достоверности определения
сметной стоимости строительства ФАУ «Главгосэкспертиза России».

3.

2

Заказчику Мероприятий еженедельно предоставлять главному
распорядителю бюджетных средств, направленных на реализацию
Мероприятий, отчетность о реализации Мероприятий в определенном
им порядке.

4.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А. Г. ЧертковВрио Председателя Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 5 октября 2023 г. 85-Р2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по восстановлению спортивного комплекса «Ильичевец» в г. Мариуполе

Сумма
финансирования
мероприятий
(тыс.рос.руб.)

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Срок
выполнения
мероприятий

Наименование мероприятияп/п

1 2 3 4 5
Разработка
проектно-
сметной

документации:
46 546,31

1

Капитальный ремонт. Первый
этап,

контура
комплекса
расположенного по адресу:

Мариуполь ,

Мариуполь , проспект
Нахимова, 53

Министерство
молодежи,
спорта

и туризма
Донецкой
Народной
Республики

Закрытие теплового
Спортивного
«Ильичевец», 31.12.2023Выполнение

строительно-
монтажных

работ:
760 090,59

ДЕР, г.о.
г.